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Zabezpieczający uchwyt linowy

Przedmiotem wynalazku jest uchwyt linowy za¬
bezpieczający pracownika przed wypadkiem w cza¬
sie pracy na wysokościach, przy wchodzeniu i scho¬
dzeniu z drabin montażowych, z konstrukcji itp.

Dotychczas pracownik zatrudniony przy robotach
na rusztowaniach, pomostach, dachach itp. przed
nieszczęśliwym wypadkiem zabezpieczony jest albo
krótką linką od pasa bezpieczeństwa zaczepioną do
stałego punktu konstrukcji albo linką urządzenia
zabezpieczającego.

Powyższe sposoby zabezpieczenia pracownika
przed wypadkiem posiadają następujące wady.

Stosowane pasy bezpieczeństwa ograniczają ru¬
chy pracownika i pozwalają na pracę w obrębie
zasięgu linki. Przy zmianie stanowiska pracy za¬
chodzi konieczność odpinania linki od punktu za¬
czepienia i ponownego zaczepienia w nowym miej¬
scu pracy. W czasie tej czynności istnieje niebez¬
pieczeństwo upadku. Częsta zmiana miejsca pracy
powoduje, że pracownik rezygnuje z ubezpiecze¬
nia.

Stosowane znane urządzenia, mające zabezpie¬
czać pracownika przed upadkiem z wysokości, po¬
siadają wady, że są skomplikowanej konstrukcji,
stosunkowo ciężkie i uciążliwe w eksploatacji oraz
niektóre z nich sprowadzane z zagranicy za de¬
wizy. Ponadto stosowanie pasów bezpieczeństwa
i urządzeń o gwałtownym hamowaniu posiadają tę
wadę, że przy nagłym zatrzymaniu spadającego
pracownika mogą powstać wewnętrzne obrażenia
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w ciele spadającego, które z kolei mogą spowodo¬
wać śmierć względnie ciężkie kalectwo spadają¬
cego.

Wad powyższych unika się przez zastosowanie
uchwytu, który jest przedmiotem niniejszego wy¬
nalazku. Uchwyt ten odznacza się nieskompliko¬
waną konstrukcją, jest lekki, tani w wykonaniu
oraz łatwy w obsłudze i eksploatacji, daje się ła¬
two przesuwać po linie i nie krępuje ruchów pra¬
cownika przy pracy. *

Uchwyt według wynalazku uwidoczniony jest na
załączonym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
uchwyt w widoku, fig. 2 — przekrój wzdłuż linii
A—A na fig. 1, fig. 3 — w widoku część tylną od
wewnątrz, fig. 4 — w widoku część przednią od
wewnątrz.

Uchwyt według wynalazku składa się z dwuczęś¬
ciowej kasety i sześciu rolek umieszczonych odpo¬
wiednio w jej wnętrzu; część przednia 2 jest skrę¬
cona z częścią tylną 1 śrubami 3. Obie części bę¬
dące lustrzanym odbiciem posiadają uchwyt 8, do
którego zaczepia się koniec linki zabezpieczającej.
Wewnątrz kasety przez otwory 4 i 5 przechodzi
lina bezpieczeństwa 6 o średnicy określonej wymo¬
gami bezpieczeństwa. Wewnątrz kasety znajduje
się sześć rolek 7 o różnej średnicy, po trzy z każdej
strony liny bezpieczeństwa obejmując ją stycznie
czołami ukształtowanymi odpowiednio do średnicy
liny. Rolki ślizgają się po odpowiednio zbieżnych
pochylniach 9 kasety.
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Zakładanie uchwytu na ling bezpieczeństwa do¬
konuje się w ten sposób, że po wykręceniu śrub 3,
rozdziela się obie części kasety i zakłada się je na
linę częścią węższą ku górze, układając odpowied¬
nio profilowane rolki. Całość skręca się śrubami
jak pokazano na rysunku fig. 1.

Działanie uchwytu polega na tym, że z chwilą
spadania człowieka, przyczepionego linką od sze¬
lek bezpieczeństwa do uchwytu 8, następuje od¬
chylenie urządzenia od linii pionu i przesunięcie
ku górze stykających się z liną 6 rolek 7. Zwęże¬
nie części wewnętrznej urządzenia powoduje stop¬
niowy zacisk rolek 7 na linie 6 i następuje łagod¬
ne zahamowanie uchwytu dzięki czemu uzyskuje
się wyeliminowanie gwałtownego szarpnięcia, na
jakie narażony jest spadający człowiek i ostatecz¬
nie całkowite jego zatrzymanie.

Zastrzeżenia patentowe
1. Zabezpieczający uchwyt linowy, znamienny tym,

że w dwuczęściowej kasecie (1) i (2) skręconej

śrubami (3), przez którą przechodzi otworami (4)
i (5) lina (6), znajduje się sześć rolek (7) o róż¬
nych średnicach, ułożonych parami.

Uchwyt linowy według zastrz. 1 znamienny tym,
że wewnątrz kasety znajdują się pochylnie (9),
po których ślizgają się rolki (7) po trzy z każ¬
dej strony liny (6).

Uchwyt linowy według zastrz. 1 i 2 znamienny
tym, że rolki (7) znajdujące się po jednej stro¬
nie liny (6), są o różnych średnicach, zwiększa¬
jących się ku szerszej części kasety a różnica
wielkości tych średnic jest uzależniona od po¬
chylni (9).

Uchwyt linowy według zastrz. 1—3 znamienny
tym, że rolki (7) ułożone są po obu stronach li¬
ny (6) parami o tych samych średnicach.

Uchwyt linowy według zastrz. 1 znamienny
tym, że jest zaopatrzony w uchwyt (8) służący
do zaczepiania linki od szelek bezpieczeństwa.

fig.3. figi,
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